
Fiala vytáhl Ukrajinu a zkusil rozehnat i
obavy Čechů. Marně. Mnoho lidí spíše
rozběsnil
- CZ24 News | 25. února 2023

ČESKO: Premiér Petr Fiala (ODS) v pátek na sociální síti připomněl roční výročí od ruského
napadení Ukrajiny. „Občas slyším názor, že máme pomoc Ukrajině omezit a více se
soustředit na české občany a kvalitu jejich života. Obavy lidí jsou pochopitelné. Potýkáme
se s vysokou inflací, řada z nás má obavy o budoucnost,“ připustil premiér, načež však
jmenoval, že vláda lidem již loni pomohla částkou přesahující 200 miliard korun. „Před
rokem a čtvrt se stalo něco, co uvrhlo naši zemi do zkázy. K vládě se dostal slepenec
pětidemolice,“ vrátili na to mnozí Fialovi v diskuzi. Začala padat i ostrá slova.

Nepříjemné komentáře na předsedu vlády čekaly například pod jeho příspěvkem k ročnímu výročí od
napadení Ukrajiny, v němž shrnul, že „před rokem se stalo něco, co si řada lidí neuměla vůbec
představit“ a „Rusko porušilo všechna pravidla a zahájilo brutální invazi na Ukrajinu“.

„Vláda České republiky se jako jedna z prvních postavila na stranu napadené země a stejný postoj
zaujala i naprostá většina českých občanů. Uprchlíkům jste otevřeli své domovy, posílali jste peníze
na humanitární pomoc, organizovali jste sbírky,“ upozornil premiér v příspěvku, v němž zdůraznil, že
válka „kromě obrovského utrpení civilistů znamenala a stále znamená i velký zásah do naší
ekonomiky“.

„Museli jsme se začít vyrovnávat s prudce stoupající inflací, s obavami, že nebudeme mít dost tepla
na zimu, s cenami pohonných hmot, museli jsme zvládnout velký příliv uprchlíků z válkou zmítané
země,“ popsal Fiala, podle nějž se dá prý s klidným svědomím říct, že jsme všechny výzvy spojené s
válkou na Ukrajině zvládli.

„V krátké době jsme se zbavili téměř stoprocentní závislosti na ruském plynu. A to i přesto, že
minulé vlády směřovaly k tomu, aby prakticky veškeré dodávky energií byly v režii Ruska.
Nezapomeňme také na snahu minulé vlády přilákat do tendru na dostavbu jaderné elektrárny
Dukovany společnost Rosatom nebo na strašení občanů, že bez ruského plynu se v žádném případě
neobejdeme,“ upozornil Fiala a poukázal, že jsme mezi sebe přijali též 460.000 uprchlíků.
„Ukrajinské děti jsme začlenili do škol, jejich rodiče u nás pracují a přispívají do sociálního a
zdravotního systému. Bez Vaší ochoty, energie a spolupráce bychom to ale nezvládli,“ ocenil.

„Evropa se – navzdory očekáváním Putina – nebývale semkla a je silnější než kdy dřív,“ poukázal a
otevřel též téma obrany i například to, že USA poskytnou České republice dalších 200 milionů dolarů
(zhruba 4,4 miliardy Kč) na modernizaci armády jako částečnou kompenzaci za techniku, kterou
jsme poskytli Ukrajině.

Podpora Ukrajiny se s pomocí českým občanům dle premiéra nevylučuje. „Občas slyším názor, že
máme pomoc Ukrajině omezit a více se soustředit na české občany a kvalitu jejich života. Obavy lidí
jsou pochopitelné. Potýkáme se s vysokou inflací, řada z nás má obavy o budoucnost. Navíc je
přirozené, že každodenní zprávy z válečné fronty nám mohou postupem času zevšednět a
nepřikládáme jim tolik pozornosti jako dříve,“ poznačil Fiala a začal jmenovat, že jeho vláda, dle něj,
zavedla „řadu opatření, která občanům pomáhají současné obtížné období překonat“.

https://cz24.news/fiala-vytahl-ukrajinu-a-zkusil-rozehnat-i-obavy-cechu-marne-mnoho-lidi-spise-rozbesnil/
https://cz24.news/fiala-vytahl-ukrajinu-a-zkusil-rozehnat-i-obavy-cechu-marne-mnoho-lidi-spise-rozbesnil/
https://cz24.news/fiala-vytahl-ukrajinu-a-zkusil-rozehnat-i-obavy-cechu-marne-mnoho-lidi-spise-rozbesnil/


„Přeji statečným ukrajinským přátelům, ať ve svém spravedlivém boji zvítězí. Přeji si, ať válka brzy
skončí a agresor z Ukrajiny odejde,“ dodal.

To, co na něj následně čekalo v komentářové sekci, zřejmě nečekal. „Stálé informace a zprávy z
války na Ukrajině působí i na psychiku českých lidí, debile!“ oslovil premiéra jeden z komentujících
na twitteru.

Stálé infotmace a zprávy z války na Ukrajině působí i na psychiku Českých lidí debile!!

— Karel Kvasnička (@karel7741) February 24, 2023

Zaznívalo též, že sice „tenhle průser“ Fiala zvládá s převelikou ctí, na rozdíl ovšem od
„neukočírovaného rozpočtu“. „Ať se vám takhle daří i doma,“ popřál komentující.

Téma financí se opakovalo v několika příspěvcích. „Před rokem taky vznikla tahle podivná pětikolka,
která neumí vládnout a ožebračuje národ…“ odmítla premiérova slova v diskusi jedna z žen.

„Před rokem a čtvrt se stalo něco, co uvrhlo naši zemi do zkázy. K vládě se dostal slepenec
pětidemolice,“ přidala následně další.

https://twitter.com/karel7741/status/1629039118465306625?ref_src=twsrc%5Etfw


„O čem byste nám psal, kdyby nepřišla válka? Vládnout evidentně neumíte,“ zaznělo poté v diskusi v
podobném duchu.

Našly se však i příspěvky, které vládu chválily. „Díky! Za ten rok se stalo hodně věcí, mnoho
strašlivých, ale některých i hezkých – poznal jsem nové ukrajinské přátele a jsou to opravdu úžasní
lidé. Jsem rád, že Ukrajině jako společnost i stát pomáháme. Věřím tomu, že zvítězí. Děkuji za to, že
máme vládu, která se neschovává v koutě a koná i mluví velmi jasně,“ ocenil facebookový
komentující vládu a sklidil nemálo souhlasných reakcí.

„Jsem po dlouhé době hrda na vládu své země. Díky,“ hodnotila kladně premiéra Fialu a jeho kabinet
i další osoba.

„Inflaci například řešíme tak, že důchodcům sebereme valorizaci. A aby nám do toho opozice
nemohla mluvit, tak nezákonně vyhlásíme stav legislativní nouze,“ přerušil však následně kladné
ohlasy další příspěvek.



„Cizím pomáháme, ale pro naše lidi peníze nejsou. Matky s dětmi počítají každou korunu a
důchodcům ubíráte peníze, že se, pane Fialo, nestydíte,“ naštvala se také další žena.

Nepříjemné komentáře se nevyhnuly ani přání premiéra ke stým narozeninám válečného veterána a
armádního generála Emila Bočka, který bojoval jako pilot v bitvě o Británii.
„Chudák to bude mít teď těžký, když jim berete/zkracujete důchod, abyste měli vy a ještě je všechno
tak drahý,“ sneslo se k tomu přání v diskuzi pod příspěvkem ministerského předsedy.

A na twitteru pak jeden z přítomných připojil prosbu, aby Bočka Fiala „nenahnal do práce“.

Tak ho prosím nenažeňte do práce. Díky.

— dalibor chrápek (@daliborchrapek) February 24, 2023

 

ZDROJ

https://twitter.com/daliborchrapek/status/1629137681304125441?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Fiala-vytahl-Ukrajinu-a-zkusil-rozehnat-i-obavy-Cechu-Marne-Mnoho-lidi-spise-rozbesnil-730352

